NJuntas Generales de Accionistas serán Ordinarias y Extraordinarias. Las Juntas 

Ordinarias se reunirán una vez al año dentro de los tres primeros meses de cada 

año calendario, para considerar los asuntos especificados en los numerales dos, 

tres y cuatro del artículo doscientos treinta y uno (Art. 231) de la Ley de 

Compañías y cualquier otro asunto puntualizado en el orden del día, de acuerdo a 

la Convocatoria. ARTÍCULO DÉCIMO TERCERO.- JUNTAS EXTRAORDINARIAS: 

Las Juntas Extraordinarias se reunirán cuando fueren convocadas para tratar los

asuntos puntualizados en la Convocatoria. Tanto las Juntas Ordinarias como las 

Extraordinarias, se reunirán en el domicilio principal de la Compañía, salvo lo dispuesto en el 

artículo doscientos treinta y ocho (Art 238) de la Ley de Compañías. ARTÍCULO DÉCIMO 

CUARTO.- CONVOCATORIAS: Las Juntas Generales serán convocadas por el Presidente 

No Gerente General o por quien los estuviere reemplazando. En caso de urgencia 

podrá hacerlo el Comisario; y, en los casos previstos por la Ley de Compañías el 

Superintendente de Compañías, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 

doscientos trece (Art. 213) de la Ley de Compañías. ARTÍCULO DÉCIMO 

QUINTO-KORMA Y CONTENIDO DE LAS CONVOCATORIAS: Las Convocatorias se 

Nxharán por la prensa en la forma señalada por el artículo doscientos treinta y seis (Art 236) de la 

Ley de Compañías y con al menos ocho* (8) días de anticipación al fijado para la reunión, 

indicando la fecha, la hora, el lugar y el objeto de la reunión. ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO: 

Podrá convocarse a Junta General de Accionistas por simple pedido del o los accionistas que 

N representen por lo menos el veinte y cinco por ciento (25%) del capital social, para tratar los 

asuntos que indiquen en su petición, conforme lo establecido en el artículo doscientos trece 

(Art. 213) de la Ley de Compañías. ARTÍCULO DÉCIMO SÉPTIMO.- QUORUM DE 

INSTALACIÓN: En caso de que la Junta General no pudiere reunirse en primera 

convocatoria por falta de quórum, se procederá a una segunda convocatoria la que no 

Nara demorarse más de treinta días de la fecha fijada para la primera reunión.